
SMLOUVA
O SPOLUPRÁCÍ NA ZAJBŠTĚNÍ ZAMĚSTNANECKÝCH BENEFITŮ A PŘÍSPĚVKU NA ÚHRADU 

NÁKLADŮ NA MĚSTSKOU HROMADNOU DOPRAVU VSETÍN

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.
občanského zákoníku, v platném znění, mezi:

Město Vsetín 
IČ: 00304450
se sídlem: Svárov 1080,755 24 Vsetín,
zastoupené Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou, starostou města

bankovní spojení: ČSOB, ~

dále jako „Město Vsetín" na straně jedné

a

Austin Detonator s.r.o.
IČ: 25689916
se sídlem Vsetín - Jasenice 712, okres Vsetín, PSČ 755 01 
zastoupená jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 21745 
dále jako „Austin Detonator s.r.o." na straně druhé

Článek I.
Předmět smlouvy

1) Město Vsetín uzavřelo dne 5.2.1999 se společností ČSAD Vsetín a.s., IČO: 45192120, se sídlem 
Ohrada 791, 755 01 Vsetín, Smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě, na 
základě které město Vsetín hradí tomuto dopravci prokazatelnou ztrátu, která vznikla při 
realizaci závazku veřejné služby v podobě zajištění městské hromadné dopravy (dopravní 
obslužnosti) na území města Vsetína. Ke smlouvě bylo postupně uzavřeno celkem 21 dodatků.

2) Společnost Austin Detonator s.r.o. se rozhodla poskytovat svým zaměstnancům zaměstnanecké 
benefity v podobě zajištění bezplatné jízdenky na městskou hromadnou dopravu na území 
města Vsetína.

3) Město Vsetín prohlašuje, že na zasedání zastupitelstva města Vsetína dne 23.4.2018, usnesením 
č.j. 24/27/ZM/2018, byla schválena změna tarifních podmínek dopravce ČSAD Vsetín a.s. pro 
městskou hromadnou dopravu na území města Vsetín, když bylo stanoveno, že se zřizuje tarif 
„90 dní firemní".

4) Předmětnou smlouvu tak smluvní strany uzavírají za účelem vzájemné spolupráce na zajištění 
předmětných zaměstnaneckých benefitů pro zaměstnance Austin Detonator s.r.o. a za účelem 
poskytování příspěvku na úhradu ztráty dopravci při realizaci závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě v podobě zajištění městské hromadné dopravy (dopravní obslužnosti) na území 
města Vsetína (dále jen „příspěvek").

r

1



Článek II.
Specifikace příspěvku určení způsobu úhrady a jeho splatnosti

1) Austin Detonator s.r.o. se touto smlouvou zavazuje poskytovat předmětný příspěvek, a to ve výši 
1.400,-Kč měsíčně za každou čtvrtletní jízdenku vydanou dopravcem ČSAD Vsetín a.s. 
zaměstnancům Austin Detonator s.r.o.

2) Austin Detonator s.r.o. bude předmětný příspěvek hradit měsíčně vždy na základě písemného 
sdělení města Vsetína, které bude vystaveno do 25. dne v daném kalendářním měsíci a bude 
doloženo kopií písemného přehledu dopravce ČSAD Vsetín a.s., o počtech vydaných jízdenek 
včetně ID konkrétních karet s tarifem „90 dní firemní" zaměstnancům Austin Detonator s.r.o., 
když úhrada příspěvku bude provedena nejpozději do 5. dne následujícího měsíce.

3) Austin Detonator s.r.o. se zavazuje hradit předmětný příspěvek bezhotovostní platbou na účet 
města Vsetína vedený u Československé obchodní banky a.s., pobočka Vsetín, č. ú.:

4) Město Vsetín si vyhrazuje právo jednostranně změnit výši sazby předmětného příspěvku uvedené 
v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, pokud dojde ke změně tarifních podmínek dopravce ČSAD 
Vsetín a.s. a to vždy s účinnosti k prvnímu dni příslušného kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, kdy došlo ke změně tarifních podmínek dopravce.

Článek III.
Doba platnosti této smlouvy

1) Smluvní strany ujednaly, že tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12.2018.

2) Pokud žádná ze smluvních stran nesdělí ostatním smluvním stranám své rozhodnutí v předmětné 
smlouvě již nepokračovat ani do 15. 12. příslušného kalendářního roku trvání smlouvy, smlouva 
se prodlužuje vždy o dalších 12 měsíců.

3) Smlouvu ukončit je možno ukončit dohodou smluvních stran.

4) Tuto smlouvu je možno ukončit dále výpovědí bez výpovědní doby z důvodů podstatného 
porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, když tímto porušením se rozumí zejména prodlení 
společnosti Austin Detonator s.r.o. s hrazením předmětného příspěvku delší jak 60 dnů.

Článek IV.
Závěrečná ujednání

1) Změna nebo úprava této smlouvy je možná pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení 
aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravující možnosti sjednat změnu 
smlouvy neformálně a to poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato smlouva 
byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

2) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúplné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení 
se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného 
vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které 
svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.

3) Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část, 
na třetí osobu.

4) Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku dohodly, že 
odpověď na návrh na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění

\2



podmínky nabídky, není přijetím nabídky, ale považuje se za odmítnutí původního návrhu a za 
nový návrh.

5) Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná 
ujednání, ústní či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto 
ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou.

6) Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

7} Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění a 
byly splněny podmínky pro její uzavření (§ 41 citovaného zákona). Město Vsetín potvrzuje, že 
tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 o obcích a byly splněny podmínky 
pro její platné uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona), když starosta města 
Vsetína, je oprávněn uzavřít tuto smlouvu na základě pravomoci, jeř mu byla svěřena 
(delegována) na základě usnesení Rady města Vsetína ze dne 18.5.2015 č.j. 48/9/RM/2015, 
učiněné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

8) Tato smlouva je vyhotovena celkem ve čtyřech vyhotoveních, přičemž obě smluvní strany obdrží 
po dvou výtiscích.

9) Společnost Austin Detonator s.r.o. bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k 
poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále „registr smluv"). Společnost Austin Detonator s.r.o. 
souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění včetně 
identifikačních a osobních údajů, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. 
Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv a Město Vsetín jako smluvní strana 
této smlouvy se zavazuje, že provede zveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Smlouva nabývá 
účinnosti až okamžikem zveřejnění v registru smluv.

10) Smluvní strany se zároveň dohodly, že tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající platí od 1.5.2018.

11) Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články jsou dostatečné z hlediska náležitostí pro 
vznik smluvního vztahu ve smyslu ustanovení § 1726 občanského zákoníku, a že bylo využito 
smluvní volnosti stran a tato smlouva se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Podpisem smlouvy 
účastníci potvrzují, že si smlouvu přečetli a že souhlasí s celým jejím obsahem.

Ve Vsetíně dne 3 0 2010 Ve Vsetíně dne

Za město Vsetín: Za Austin Detonator s.r.o.:

/

Mgr. Ing. Jiří Růžička 
starosta města Vsetín

3


